
23/08/2023, 09:31 
	

LICITANET  -  AA DE REALIZAÇÃO 1)0 PREGÃO ELETRÔNICO 

FotPa 

MUNICÍPIO DE ITABAIANA/SE 

AIA 1)[: REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 044/2023 

PROCESSO LICITATÓRIO 044/2023 

LICITANET 

Às 08:15:33 horas do dia 21 de Agosto de 2023 reuniram-se no sito www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial o respectivos membros da Equipe dc Apoio, abaixo relacionados, 

com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão eletrônico que tem como objeto: Prestação de serviços para captação de cotas de patrocínio e 

exclusividade na comercialização de produtos, para promoção da Micarana 2023, que acontecerá durante o período do 25 a 28 de agosto do 2023.. 

O(a) Pregoeiro(a) conduiiu a sessão do PREGÃO ELETRÕNICO  ,  conformo disposições contidas na Lei Federal no 10.520/02; na Lei Complementar n° 123/06: no(a) subsidiariamonto 

na Lei Federal ri' 8.666 do 21 do Junho de 1993 e pelas disposições fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido processo. 

Iniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a rase de 

lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados. 

Fornecedor(es) participante(s) 

Participou(ararn) deste processo o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s): 

Fornecedor 	 CNPJ 	 Enquadramento 

COMUNICACAO 10131 ICIDADI VISUAL LIDA 	 33.693.386/0001-13 

Propostas 

A participação na prescrito disputa do(s) lote(s)ou item(ris) evidoncia(m) ter o proponente examinado todos es termos deste edital o seus anexos acoitando irretratavelrnonto suas 

exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo acoito: 'DECLARO QUE TENHO PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A 
TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL". 

Histórico de propostas, lances e mensagens 

Propostas Inicias do Lote 1 

ID 	F ornecedot 

98044 	COMUNICACAO P0131 ICIDADE VISUAl VIDA 

CNPJ 
	

Marca 	Modelo 	 Proposta % Situação 	Motivo 

33693386000113 	SFHVICO 	SÍRVICO 	 25,00% 	,sIÍc,il 

lances do Lote 1 

Fornecedor 
	

CNPJ 	 Valor Lance % 	Data/liora 	 ripo 

é01MIUNICACA0 l'UF3I lCIDADV VISUAl I.11)A 	 33.693.386/0001-13 
	

25,00% 	 14/08/2023  13:23:35 
	

Classificado 

Mensagens do Lote 1 

Usuário 	Data/Hora 	Mensagem 

1 ornecodor 	21/08/2023 	tOM I)I/\ 

98044 	08:18:05 

Sistema 	21/08/2023 	O LOTE 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte! 
08:19:54 

Sistema 	21/08/2023 	O LOTE 1 está na fase competitiva o sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). 1 ornecodor(es), não havendo novos lances rios últimos 02 (dois) 
08:2021 	minutos da fase competitiva o LOTE 1 será encerrado automaticamente! 

Sistema 	21/0812023 	Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o LOTE 1 foi encerrado SEM a prorrogação acltur'latica. 
08:30:22 

Sistema 	21/08/2023 	O LOTE 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período do 10 minutos. 
08:31:41 

Fornecedor 	21/08/2023 	NÃO CONSIGO 
98044 	08:32 50 	

_\, f _~ 
Fornecedor 	21/08/2023 	CONI IRMO 
98044 	08:41:12 

https:/ídv7rs78smtpx8.cloudfront.netireports/pregao/701 88/completo yeIatorioata_finaI,compIeto_4861'4947366.liEnI 



23/0812023, 09:31 	 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 

FoUW 

Mensagens do Lote 1 

Usuário 	Data/Hora 
	Mensagem 

Sistema 	21/08/2023 	O tempo de negociação está encerrado. 

08:41:49 

-4 
Sistema 	71/08/2023 	O fornecedor COMUNICACAO PUBLICIDADE VISUAl 1 TDA venceu o LOTE - 1 pelo vabr do 25,00%. 

08:42:05 

Sistema 	22/08/7.023 	Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos no plataforma, hei por bom, HABILITAR o fornecedor COMUNICACAO PUBLICIDADE 

13:48:02 	VISUAL LTDA -33.693.386/0001-13 tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento convocatório. 

Sistema 	2.2/08/207.3 

13:48:58 

Sistema 	22/08/2023 

13:58:58 

Sistema 	22/08/2023 

14:00:03  

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o praïo do 10 minutos para intenção do recurso, se houver interesso em recorrer osso o momento para se 

manifestar. 

Despacho:  Pela ausência de tnanilcstr.tçôo cio intenção de recurso. operou-se a dccaddncia cio direito do i'ocorrúr od,ninistraliva,nonfe.  nos  lermos 

previsto no instrumento cditalicio. 

A disputa do LOTE 1 está encerrada. Despacho:  Vamos encaminhar o procedimento para homologação, depois do mesmo enviaremos contrato 

para a devida assinatura. 

Classificação rililil do 1 etc 1 

Posição 
	

Licitante 
	

CNPJ 	 Melhor Oferta % 

é 
	

COMUNICACAO PUI3I .ICIDADF VISUAl. 1 .TDA 
	

33.693.3861000113 	 25.00% 

Mensagens Geral 

Usuário Data/Hora Mensagem 

Pregoeiro 21/08/2023 	Bom dia, proi.ados? 

08:15:33 

Sistema 	21/08/2023 	Srs. fornecedores, o canal do mensagens da sala de disputa foi DESI3I.00U FADO pelo condutor do processo' 

08:15:50 

larogociro 21/08/2023 	Iremos analisar as propostas cadastradas no sistema, aguardem! 

08:16:23 

Sistema 	21/08/2023 	Foi iniciada a fase competitiva do(s) item(s): 1 às 08:20:21 

08:20:21 

Pregoeiro 21/08/2023 	O Senhor licitante pode melhorar seu lance? 

08:32:20 

Pregoeiro 21/08/2023 	Confirma o valor ofertado? 

08:38:36 

Pregoeiro 21/08/2023 	Iremos analisar os documentos de habilitação, aguarde! 

•
08:43:32 

regociro 21/08/2023 	Após analise dos documentos de habilitação, iremos diligenciar o licitante para apresentar as certdões Negativa dó Débitos Lstadual. Municipal o i atõncia 

09:38:19 	e Concordata que foram anexadas vencidas, validas para a data de hoje 21/08/2023. 

Pregoeiro 21/08/2023 	O prato para envio dos documentos complementares, estará disponivel através do módulo 1IABU t TANET no rol de monas da Sala de l')isputn do dia 

09:39:05 	21/0812023 09:37:00hs até o dia 21/08/2023 11:45:00hs para o(s) fornecedor(es): 

COMUNICACAO PUBLICIDADU VISUAl 1 IDA. 

Sistema 	21/08/202.3 	Aviso pra/.o do documentos complementares 

09:40:24 

Sr(s). Fornecedor(es), 

O pra,o para envio dos documentos complementares, estará disponivol através do módulo - HABILITANET no rol do menus da Sala de Disputa, do 

dia 21108/2023 09:37:00hs até o dia 21/08/2023 11:45:00hs para o(s) fornecedor(es): 

COMUNICACAO PUB[.ICIDADF VISUAl LTDA. 	
11\! 

Apresentar as certidões Negativa de Débitos Estadual, Municipal e [alôncia e Concordata validas para a data do hoje 21/08/2023. 

Sintam-se todos desde já NO 1 IrICAI)OS. 

Sistema 21/08/2023 	O fornecedor COMUNICACAO PUBLICIDADE VISUAL LTDA acabou de ENVIAR ccrt muI comunicacao 21082023 1692622399.pdf rio habililanot. 

09:53:19 

Sistema 21/08/2023 	O fornecedor COMUNICACAO PUBLICIDADE VISUAL LTDA acabou do ENVIAR 

09:53:19 	tribunal dojustica de sergipe solicítacao tio certictao negativa 1692622399.pdf no habilitancll 

Sistema 	21/08/2023 	O fornecedor COMUNICACAO PUBLICIDADE VISUAL LTDA acabou de ENVIAR certidao nega)iva estadual 1692622399.pdr no hahilitnriet. 

09:53:19 

https:/Idv7rs78smtpx8.Clolldfront.net/reports/progao/70188/complcto  relatorio, ata _final completo 48614947366.htrnl 



JUSSIMARA BR 
Pre 

JESUS SANTOS 

Oficial 

23/08/2023, 09:31 	 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO forn 

1 ,4  7 ~ ~~  
Usuário Data/Hora Mensagem 

1Sistema 	21/08/2073 	O pra/o para o fornecedor COMUNLCACAO PUI1IICIDADL VISUAL L.TDA enviar os documentos complementares esta encerrado. 

11:45:01 
2. 

Sistema 	21/08/2023 	Sr(s). rornecodor(os), o Processo no 044/2023 foi SUSPENSO. 

13:31:37 	Motivo: Continuação do certame e intenção de recurso. A REABERTURA será no dia 22/08/2023 13:30 (horário de Brasília), para continuação do certame. 

Sintam-se todos desde já NOl Il-ICADOS. 

Sistema 	21/08/2023 	Aviso sessão!!! 

13:32:56 

Sr(s). Fornecedor(es), 

Sr(s). Fornecedor(es), o Processo n° 044/2023 foi SUSPENSO. 

Motivo: Continuação do certame e intenção de recurso. A  REABERTURA  será no dia 

22/08/2023 13 - 30 (horário de Brasília), para continuação do certame. 

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS. 

Sintam-se todos aesde já NO] ff- IcAI)oS. 

Sistema 	22/08/2023 	Sr(s). Fornecedor(es), o Processo n° 044/2023 foi REABERTO, para continuação do certame. 
13:32:30 	Sintam-se todos desde  já  NOl IFICADOS. 

Pregoeiro 22/08/2023 
	

Proïados, boa tardo! Estamos concluindo a análise, Aguardem! 
13:33:03 

Pregoeiro 22/08/2023 
	

Após análise da diligência, segue justificativa. 
13:46:02 

Sistema 	22/08/2023 	O CONDUTOR DO PROCESSO acabou ENVIAR o arquivo justificativa dc anuencia de certidao emitida no decorrer do certame 1692122191.pdt do 

13:46:31 	processo, o mesmo fica disponível para ser baixado atravõs da opção Baixar I)ocumontos' ao lado esquerdo no menu 'Documentos'. 

Pregoeiro 22/08/2023 
	

Diante do exposto, a referida empresa resta FlAbilitada. 
13:41:08 

Nada mais havendo a doclarar, foi encerrada a sessão às 14:00:03 horas do dia 22 de Agosto de 2023 cuja ata foi lavrada polo(a) Pregoeiro(a). 

SAI3RINA MUNIKI DOS SANTOS SOUZA 

quipo de Apoio 

Andrca Batista dos Santos 

Lquipe de Apoio 

~4~--: 
Gilcema Oliveira Costa 

Lquipe de Apoio 

Autenticação: 6ECBDB7A5FD5A7C1 F90E881 3A8A2 lADA 

https://dvlrs78smtpx8.cloudfront.netlreports/prcgao/70188/completo  relatorio ata final completo  48614947366.html 


